[image: image1.png]

ЛИСИЧАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«21» 10. 2014  г.

 №  318
г.Лисичанск

О состоянии и перспективах работы

отдела образования и учебных

заведений по охвату детей

внешкольным образованием

Заслушав информацию начальника отдела образования  Ганьшина И.И. о  состоянии и перспективах работы отдела образования и учебных заведений по охвату детей внешкольным образованием, руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», исполнительный комитет городского совета
Р Е Ш И Л:

1.Информацию начальника отдела образования Лисичанского городского совета Ганьшина И.И. принять к сведению.

2.Отделу образования (Ганьшин И.И.):

2.1. содействовать развитию и модернизации материально – технической базы внешкольных учебных заведений через привлечение дополнительных денежных средств согласно действующему законодательству Украины;

2.2. создать условия для охвата внешкольным образованием не менее 70 процентов детей школьного возраста;

2.3. принимать участие в разработке проектов развития местного самоуправления областного и Всеукраинского уровней;

2.4. расширить сеть школьных кружков на волонтерской основе социально-реабилитационного направления через привлечение к сотрудничеству  детских и молодежных общественных организаций для социально-педагогической, психолого-педагогической поддержки детей «группы риска», детей с особыми потребностями, профилактики асоциального поведения в детской и молодежной среде.

3.Отделу образования (Ганьшин И.И.). отделу по делам семьи,  молодежи и спорта (Нецвет Н.П.), отделу культуры (Ткаченко Л.В.) во исполнение ст. 9 Закона Украины «О внешкольном образовании» принять необходимые меры по недопущению ликвидации и реорганизации внешкольных учебных заведений и сохранению численности в них штатних единиц.
4.Отделу по вопросам внутренней политики, связям с общественностью и СМИ данное решение разместить на официальном сайте Лисичанского городского совета.

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя городского головы Головнева М.С.

Секретарь городского совета                                      М.Л. Власов